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Zápisnica č.3/2015 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva Obce Gánovce, dňa 27.2.2015 
 

 

Prítomní  poslanci :  podľa prezenčnej listiny ,  

 

Program : 
1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Plnenie rozpočtu k 31.12.2014 

3. Dobudovanie verejného osvetlenia v obci Gánovce v roku 2015 na základe schválenia 

v OcZ Gánovciach dňa 27.2.2015  
4. Rozhodnutie o umiestnení detského  ihriska v obci Gánovce 

5. Rozhodnutie o zriadení stávkovej kancelárie umiestnením stávkového terminálu 

v pohostinstve  v obci Gánovce 

6. Informácia o úpravách v MŠ 

7. Došla pošta  

Žiadosť Ing. Bystríka Kisku na vybudovanie novej kanalizácie na ul. Letnej 

8. Diskusia a rôzne 

9. Schválenie uznesenia 

10.   Záver 

 
 

Rokovanie : 

K bodu l/ 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila Ing. Alžbeta Čekovská starostka obce, požiadala 

z dôvodu nemoci, RNDr.aby viedol  zasadnutie. 

Skonštatovala, že zastupiteľstvo je uznášania schopné. Privítala prítomných , predniesla 

doplnený program zasadnutia o body : 
Došlá pošta:   Žiadosť Ing. Bystríka Kisku na vybudovanie novej kanalizácie na ul. Letnej 

                        a  Diskusia a rôzne,  následne  požiadala OcZ o jeho schválenie .  

 

Rozhodnutie OcZ : 

OcZ jednomyseľne schvaľuje program zasadnutia . 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská, Ján Šebest,  Ľubomír Fedák, MUDr. 

Ľubomír Červeň, RNDr. Karol Piovarcsy, Ján Kic,Peter Šandor, Peter Gergoš 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie  jednomyseľne prijaté . 

 

K bodu 2/ 

Bolo prerokované plnenie rozpočtu k 31.12.2014. Podrobnejší rozbor plnenia rozpočtu bude 

pri záverečnom účte. 

Podnety a návrhy OcZ : 
Bolo prerokované  poskytovanie opatrovateľskej  služby  H.Marcinková .  

Starostka navrhla, že písomne  osloví  príbuznych, a vyzve  ich, aby sa podieľali na  nákladoch na 

opatrovateľsku činnosť aspoň 50%. 

Rozhodnutie OcZ:   

OcZ jednomyselne  :  berie plnenie rozpočtu na vedomie  

a schvaľuje  vyzvať listom  príbuzných  E.M.,  aby sa podieľali na financovaní opatrovateľskej služby 

50% z ceny. 
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Hlasovali  : Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská, Ján Šebest,  Ľubomír Fedák, MUDr. 

Ľubomír Červeň, RNDr. Karol Piovarcsy, Ján Kic,Peter Šandor, Peter Gergoš 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie prijaté. 

 

K bodu 3) 

 Bolo prerokované dobudovanie verejného osvetlenia v uliciach, kde ešte osvetlenie nie je a v 

nových lokalitách a uliciach : Staré ihrisko, Krátka, Zimná,Jarná,Lúčna,Športová, Jesenná, 

Požiarná, Lesná, Slnečná, Veterná,  Poľná. 

 

Podnety a pripomienky poslancov: 

Poslanci tento návrh podporili, verejné osvetlenie v obci je nevyhnutné aj z hľadiska ochrany 

a bezpečnosti obyvateľov.  

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ jednomyselne schvaľuje vybudovanie verejného osvetlenia na uliciach : 
Staré ihrisko, Krátka, Zimná,Jarná,Lúčna,Športová, Jesenná, Požiarná, Lesná, Slnečná, Veterná,  Poľná. 

 

Hlasovali  : 

Za: Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská, Ján Šebest,  Ľubomír Fedák, MUDr. 

Ľubomír Červeň, RNDr. Karol Piovarcsy, Ján Kic,Peter Šandor, Peter Gergoš 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie prijaté . 

 

K bodu 4) 

 Z minulého zasadnutia vyplynula úloha vybrať lokalitu na umiestnenie detského ihriska 

v obci Gánovce. 

 

Podnety a pripomienky poslancov : 

Vedľa OcÚ  pri pohostinstve, pri prameni  na ul. Letnej, na ulici Filickej pri trati a netradičné 

detské ihrisko priamo v areáli náleziska . 

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ 

Hlasovali  : 

Za: Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská, Ján Šebest,  Ľubomír Fedák, MUDr. 

Ľubomír Červeň, RNDr. Karol Piovarcsy, Ján Kic,Peter Šandor, Peter Gergoš 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie jednomyseľne  prijaté . 

 

K bodu 5/ 

Bola  prerokovaná žiadosť firmy SYNOTip Poprad na umiestnenie stávkového terminálu 

a prevádzkovania stávkovej kancelárie v Pohostinstve  na OcÚ v Gánovciach.  

 

Podnety a pripomienky poslancov:  
Obec Gánovce nemá prijaté VZN o hazardných hrách  na území obce Gánovce. V zásade OcZ 

nie je  proti umiestneniu stávkového terminálu a prevádzkovaní stávkovej kancelárie, ale 

zásadne je proti umiestnňovaniu iných výherných automatov na území obce. Vo svojom 

stanovisku uvedie výhradu voči umiestneniu výherných automatov v obci. 

Rozhodnutie OcZ :  
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OcZ jednomyseľne schvaľuje umiestnenie stávkového terminálu a prevádzkovanie stávkovej 

kancelárie v Pohostinstve v budove OcÚ v Gánovciach.  

 

 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská, Ján Šebest,  Ľubomír Fedák, MUDr. 

Ľubomír Červeň, RNDr. Karol Piovarcsy, Ján Kic,Peter Šandor, Peter Gergoš 

Zdržal sa : 

Proti :  

Uznesenie prijaté . 

 

K bodu 6/ 

Informácia o úpravach v suteréne v MŠ v Gánovciach. Podal poslanec  RNDr. Piovarcsy. 

 

Podnety a pripomienky poslancov:  
Vykonané úpravy v suteréne budovy MŠ bolo zamerané  výhradne na upratovanie  priestorov. 

Plánuje sa tam upraviť vchod, vymaľovať, postaviť toalety, kuchynku a spoločenskú miestnosť.  

Obec požiadala o stanovisko KPÚ Prešov. Starostka informovala, že do 31.3.2015 je možnosť 

požiadať o dotáciu pre individuálne potreby obce z MF. 

 

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ  jednomyseľne berie informáciu na vedomie a  schvaľuje podanie žiadosti na MF SR na 

individuálne potreby obcí do 31.3.2015. 

Hlasovali  : 

Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská, Ján Šebest,  Ľubomír Fedák, MUDr. 

Ľubomír Červeň, RNDr. Karol Piovarcsy, Ján Kic,Peter Šandor, Peter Gergoš 

Proti : 0 

Uznesenie jednomyseľne  prijaté. 
 

K bodu 7)  

Došla pošta: 

 

1. Bola prerokovaná žiadosť p. Ing. Bystríka Kisku o zrealizovanie novej kanalizácie na 

ulici Letnej. 
Podnety a pripomienky poslancov:  
Bolo navrhnuté :  

 Uskutočniť výberové konanie na spracovateľa  PD na odstránenie problémov 

s kanalizáciou a  vytápaním RD na ul. Letnej a Gánovskej od kostola dole k PT, 

 oboznámenie Ing. Kisku a  občanov s výsledkom prerokovania na OcZ 

Rozhodnutie OcZ :  

OcZ  jednomyseľne berie žiadosť  Ing. Kisku na  vedomie a  schvaľuje  začatie prác na 

verejnom obstarávaní   spracovateľa  PD. 

Hlasovali  : 

Za: Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská, Ján Šebest,  Ľubomír Fedák, MUDr. 

Ľubomír Červeň, RNDr. Karol Piovarcsy, Ján Kic,Peter Šandor, Peter Gergoš 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie jednomyseľne  prijaté. 
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K bodu 8) 

Diskusia a rôzne: 

1. Vystúpil poslanec Šebest, a predniesol požiadavky na opravu Hasičskej zbrojnice : 

- Výmena vrát a vstupných  dverí 

- Výmena okienka na tealete a chodbe 

- Vybudovanie sprchovacieho kútu 

- Spraviť šatne, parkoviská a pod. 

 

Rozhodnutie OcZ.: 

OcZ jednomyseľne berie tieto požiadavky na vedomie a schvaľuje ich postupné riešenie 

podľa finančných možností obce.  

 

Hlasovali: 

Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská, Ján Šebest,  Ľubomír Fedák, MUDr. 

Ľubomír Červeň, RNDr. Karol Piovarcsy, Ján Kic,Peter Šandor, Peter Gergoš 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie jednomyselne prijaté.  

 

2. Poslanec Gergoš poukázal na prepádavajúcu sa cestu. Starostka informovala OcZ 

o tom, že oprava mala byť urobená už minulého roku v októbri 2014. Budeme opravu 

urgovať. 

Rozhodnutie OcZ.: 

OcZ jednomyseľne berie tieto požiadavky na vedomie . 

Hlasovali: 
Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská, Ján Šebest,  Ľubomír Fedák, MUDr. 

Ľubomír Červeň, RNDr. Karol Piovarcsy, Ján Kic,Peter Šandor, Peter Gergoš 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie jednomyselne prijaté.  

 

3. Starostka stanovila výberovú komisiu na výber dodávateľa na vybudovanie  VO v obci 

Gánovce v tomto zložení: Ľubomír Fedák, Miroslav Bobovský a Ján Šebest. 

Na každý inú  súťaž bude stanovená nová komisia podľa odbornosti. 

4. Poslanec Šandor upozornil OcZ na to, aby sa v 3. Zmene ÚPN-O ustrážilo to, že 

v lokalite nad lesíkom k hlavnej ceste, nebude IBV a tiež, aby pre túto lokalitu bola 

vybudovaná samostatná čistička odpadových vôd a vody boli zvedené do Hozeleckého 

potoka.  

Rozhodnutie OcZ.: 

OcZ jednomyseľne berie tieto požiadavky na vedomie . 

Hlasovali: 
Za: Miroslav Bobovský, Mgr. Andrea Suchanovská, Ján Šebest,  Ľubomír Fedák, MUDr. 

Ľubomír Červeň, RNDr. Karol Piovarcsy, Ján Kic,Peter Šandor, Peter Gergoš 

Zdržal sa : 0 

Proti : 0 

Uznesenie jednomyselne prijaté.  
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K bodu 9) 

Členka návrhovej komisie prečítala znenie  uznesenia č. 3/2015 

 

 

K bodu 10) 

Záver 

Starostka obce poďakovala za účasť na  zasadaní .  Ďalšie zasadanie OcZ bude  20.3.2015. 

 
Zapísala:  Mgr. Suchanovská A., Ing. Alžbeta Čekovská 

 

   Zápisnicu overili:  

Ján Kic  

Miroslav Bobovský 

 

 

 


